27/09/2022 10:52 https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1119205

https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1119205 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 6429 / 2022 - PROGRAD (12.28.01.20)

Nº do Protocolo: 23083.059483/2022-03

Seropédica-RJ, 23 de setembro de 2022.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO
RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso IV do Art.13, do
Regimento Geral desta Universidade,

Considerando o disposto no MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 31/2022 - CoordCGDir

RESOLVE
Art.1º Alterar a composição da Comissão de Estágio do Curso de Graduação em
Direito da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro, designada pela portaria nº
5032/2021 - PROGRAD, de 20 de setembro de 2021; excluindo as docentes Gabriela
Quinhones de Souza, matrícula Siape 3058079; Fernanda Francisca de Souza
Freixinho, matrícula Siape 2079417, Monica Gonçalves Aderne Freitas, matrícula
Siape 2253453 e Suzani Andrade Ferraro, matrícula Siape 6883437;e incluindo como
membro da comissão os docentes Tatiana Cotta Gonçalves Pereira SIAPE 1766836,
Fernanda Francisca de Souza Freixinho SIAPE 2079417, Rodrigo Lima e Silva
SIAPE 1855060 e Suzani Andrade Ferraro SIAPE 6883437 para, sob a presidência
da primeira.

Art 2º A vigência desta portaria segue a vigência da portaria nº 5032/2021 -
PROGRAD, de 20 de setembro de 2021.

(Assinado digitalmente em 23/09/2022 14:23 )
EDSON JESUS DE SOUZA

PRO-REITOR(A) ADJUNTO(A) - SUBSTITUTO
PROGRAD (12.28.01.20)

Matrícula: 1494751

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 6429, ano:

2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 23/09/2022 e o código de verificação: 354ddc59f1

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf